participação percentual do .Senado 
Federal no total da Despesa da União, 
corresponde à1na1gnHlcante cifra de 
0,23%. 

Quanto aos Pl'Ogralllu: 

Quanto à natureza da despesa, . as 
dotações do Subanexo 02.00 são as 
seguintes: . 

Despesas Correntes 
Cr$ 120:260.000,00 (cento e vinte 

milhões e duzentos e sessenta mil 
cruze1ros) . 

Despesas de Capital 
Cr$ 14.'140.000,00 (quatorze milhões 

e setecentos e qua.renta mU cruzei­
ros). 

Administração Supertor ......................... . 120.490.000,00 
12.310.000,00 
2.200.000,00 

ABslstênc1a e Previdência .. ~ ...........•.•.......

[...]

(Fundo de 
Garantia por Tempo de Serviço). A 
proposta, contudo, dá a entender que 
todo aquele montante se destinaape­
nas a pagamentos ao 1.P.C. Vale res­
saltar que o Senado já 'reservou àque ... 
le Instituto de Previdência um auxilio 
da ordem de Cr$ 1.800.000,00 (hum 
milhão e oitocentos mil cruzeiros) -
0200.0105.2106. 

Ainda para corroborar nossas ila­
ções, constatamos que, na parte refe;' 
rente a Classificação da despesa por 
categoria econômica 3.2.5 •. 0. -Con­
tribuições de Previdência Social -, a 
verba a que nos referimos· consta com